
  

 

Rozhodnutí o vyloučení ze zadávacího řízení 

1 

 

 

ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ ZE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Podle § 48 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

(dále jen „zákon“) 

     

Název veřejné zakázky 

Zateplení bytového domu ul. Květná, Bruntál 

 

Druh zadávacího řízení 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v podlimitním zjednodušeném řízení podle § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon). 

 

Identifikační údaje o zadavateli 

Název zadavatele: Město Bruntál 

Sídlo: Nádražní 994/20, 792 01, Bruntál 

IČO: 00295892 

Osoba oprávněná jednat: Ing. Petr Rys, MBA, starosta města 

(dále jen „zadavatel“) 

 

Identifikační údaje o účastníkovi zadávacího řízení   

Název: MIJO – STAV stavby s.r.o. 

Sídlo: Českobratrská 2227/7, 702 00 Ostrava 

IČ: 278 33 551 

(dále jen „účastník“) 

 

V Bruntále dne 25.02.2021 
 

Výrok rozhodnutí zadavatele 

Zadavatel Město Bruntál, sídlem Nádražní 994/20, 792 01, Bruntál, IČO 00295892, zastoupený Ing. Petrem 

Rysem, MBA, starostou města, usnesením Rady města Bruntálu č. 2189/49R/2021 

 

V Y L U Č U J E 

 

účastníka zadávacího řízení společnost MIJO – STAV stavby s.r.o., sídlem Českobratrská 2227/7, 702 00 

Ostrava, IČO 278 33 551, (dále jen „účastník“ nebo „dodavatel“) z další účasti v zadávacím řízení výše 

uvedené veřejné zakázky, jelikož nesplnil zadavatelem stanovené zadávací podmínky. 
 

Odůvodnění vyloučení 

1. Technické podmínky vymezující předmět plnění veřejné zakázky 

 Účastník zadávacího řízení na ve své reakci na výzvu zadavatele na objasnění předložené nabídky 
předložil technický list armovacího tmele Capatect Minera Carbon čímž nahradil původně nabízený 
armovací tmel Capatect CarboNit Easy čím se dopustil nedovolené změny nabídky ve smyslu § 
46, odst. 2) zákona, viz také rozhodnutí ÚOHS-R0113/2019/VZ-24101/2019/322/HSc. 



  

 

Rozhodnutí o vyloučení ze zadávacího řízení 

2 

 

 

 Lepící dvousložkový organický, prodyšnost pro vodní páry μ > 500, kapilární nasákavost < 0,06 
kg/m2.h0,5 dle ČSN EN 1062; v předloženém technickém listu výrobku Capatec 190 Fein je 
uvedena hodnota prodyšnosti pro vodní páry μ = 35. Zadavatel požadoval materiál s vysokým 
difúzním odporem z důvodu zamezení kondenzace vodní páry v konstrukci přilehající k zemině. 
Materiály s vysokým difúzním odporem mají také hydroizolační vlastnosti, které jsou pro oblast 
konstrukce pod terénem žádoucí. Materiály s nízkým difúzním odporem uvedené požadavky 
nesplňují.  

2. Zvláštní podmínky pro plnění veřejné zakázky 

 Účastník zadávacího řízení v nabídce nepředložil alespoň příslib bankovního ústavu (může být 
poskytnut i formou dopisu, sdělení nebo oznámení bankovního ústavu) o poskytnutí bankovní 
záruky v souladu s č. XIII Smlouvy. Pro stanovení výše příslibu slouží nabídková cena z písemné 
nabídky dodavatele, dodavatel je také oprávněn pro stanovení výše příslibu použít předpokládanou 
cenu veřejné zakázky.  

 Účastník zadávacího řízení předložil Dodatek č. 1 ke Smlouvě o závazkovém limitu č 
0586/17/5627.  Z předloženého dokladu ovšem kromě limitů finančního plnění nevyplývá, aktuální 
stav čerpání uvedených bankovních služeb a zda je dodavatel schopný na základě předmětného 
dokladu požadavek zadavatele plnit. 

Z výše uvedeného je zcela patrné nesplnění požadavků zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci a 

taktéž nesplnění technických podmínek veřejné zakázky.  

Na základě shora uvedeného účastník zadávacího řízení společnost MIJO – STAV stavby s.r.o., sídlem 

Českobratrská 2227/7, 702 00 Ostrava, IČO 278 33 551 nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení, 

čímž byl naplněn důvod pro vyloučení dle § 48 odst. 2, písm. a) zákona. 

Poučení 

Proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení z účasti v zadávacím řízení lze podat odůvodněné námitky v souladu 

s § 241 zákona, které musí účastník zadávacího řízení doručit zadavateli ve lhůtě dle § 242 zákona. Účastník 

zadávacího řízení se práva na podání námitek může písemně vzdát v souladu s § 243 zákona. 

Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení se dle § 4 odst. (1) vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení 

podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných 

zakázek a certifikátu shody, v platném znění, považuje za doručené okamžikem přijetí datové zprávy na 

elektronickou adresu adresáta či adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení, podle § 246 odst. 1 písm. a) zákona, uzavřít smlouvu.   

 

 

 

 

 

……………………………....…………..….. 
Ing. Petr Rys, MBA, starosta města 
 


		2021-02-25T12:17:00+0100
	Bc. Luděk Holan


		2021-02-26T07:37:20+0100
	Ing. Petr Rys




